
О создании бракеражной 

комиссии 

 

В соответствии с требованиями Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления главного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. № 45 «О введение в действие 

санитарно – эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-

08», в целях реализации мер, направленных на улучшение организации 

питания обучающихся, обеспечения рационального и качественного питания, 

направленного на укрепление здоровья детей и подростков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Щелканова Т.В., заместитель директора по УВР, 

 Шуваева Т.Н., медицинский работник, 

 Королева О.В., тьютор. 

2. Бракеражной комиссии: 

 своевременно проводить бракераж готовой продукции; 

 своевременно заполнять журнал бракеража; 

 в случае некачественного  приготовления пищи своевременно 

заполнять акты; 

3. Шеф-повару Т.В. Тиц предусмотреть закладку продуктов на членов 

бракеражной комиссии. 

4. Снять с контроля приказ от 22.11.2013 г. № 331 «О бракераже». 

5.   Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР, Т.В.Щелканову. 

Директор колледжа     Н.Н. Лунина 

 

 

 

 

 
 

 

Бюджетное учреждение  профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский агропромышленный колледж»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

«_05_»_09__2014 г.       №_244_/од 

пгт. Междуреченский 

 


